ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA GERAL DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Macaé Capital da Energia
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PROJETO DE EMENDA AO PLE N° E 026/25
EMENDA Nº _______
__
MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº E 026/2025

MODIFICA O INCISO III, DO ARTIGO 20  DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº E 026/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais, DELIBERA:
Art. 1º. Fica modificado o inciso III do artigo 20 do Projeto de Lei do Executivo nº E 026/2025 que passa a vigorar da seguinte forma:

Art. 20 [...] III – ressarcir o armamento, munição ou peças, em qualquer situação de extravio; dano causado por mau uso devidamente comprovado; furto em situações de negligência da guarda do armamento e/ou munição, devidamente comprovada em procedimento administrativo disciplinar.

Art. 2º Esta emenda passa a incorporar o texto do Projeto de Lei Municipal nº 026/2025, revogando disposições em contrário.

Macaé,      de novembro de 2025.

_______________________________________________
AMARO LUIZ ALVES DA SIVA
                                                                   VEREADOR
image1.png

image10.png